
 - 1 - 1 

A. Průvodní zpráva 

1. Identifikační údaje 

1.1 Základní údaje stavby 

Název stavby :              Revitalizace veřejného prostranství na ul. Felberova ve 

Svitavách.  

Místo stavby :               Svitavy, k.ú  Čtyřicet Lánů. 

Investor :                       Město Svitavy, T.G.Masaryka 35, Svitavy 568 02   

Projektant :                Projektová a inženýrská kancelář 

     Klodner Lubomír 

     Rohozná 366, 569 72 Rohozná  

 Stupeň PD :                   Dokumentace ke stavebnímu povolení, zadávací dokumentace stavby. 

  

 

2. Základní údaje stavby 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ul. Felberova ve Svitavách. Rekonstrukcí se 
předpokládá rozšíření stávající komunikace ze šířky 4,00 m  na šířku 6,00 m. Délka 
rekonstruované komunikace je 146,82 m.  Při pravé straně komunikace při směru jízdy 
k trafostanici budou vybudována kolmá stání pro osobní automobily. Další kolmá stání budou 
vybudována za bytovým domem u trafostanice. Celkový počet těchto stání je navržen 36. 
Z toho 3 parkovací stání jsou vyznačena pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace. 

Při levé straně komunikace je navržen chodník o šířce 1,50 m. Z tohoto chodníku jsou řešeny 
vstupy do jednotlivých vstupů bytového domu. Prostory před vstupy budou rozšířeny o 2,50 
m. V této rozšířené části budou osazeny lavičky a odpadkové koše. 

U bloku parkovacích stání, které jsou poblíž stávajícího boxu na kontejnery, bude parkoviště 
od svahu odděleno palisádami. Obdobná úprava z palisád bude provedena u parkovacích 
stání, která jsou navržena u nově budovaného boxu na odpadky.  

Od nového boxu na odpadky je navržen chodník, který bude navazovat na chodník mezi 
bytovým domem a penzionem. Od napojení chodníku na komunikaci bude podél chodníku 
vybudována opěrná zídka v délce 12,00 m. Tato zídka bude osazena zábradlím. Jeho 
povrchová úprava bude provedena žárovým zinkováním. 

Rekonstrukcí komunikace (výstavbou parkovacích stání) dojde ke skácení stromů a 
odstranění keřů. V první části parkoviště od začátku úseku po stávající kontejnerové stání je 
navrženo ke kácení 9 ks borovic o obvodu kmene 49, 50, 36, 30, 26, 27, 36, 38 a 44 cm. Dále 
je v této části navrženo ke kácení 1 ks jabloně o obvodu kmene 94 cm. V druhé části od 
kontejnerového stání po trafostanici je navrženo ke kácení 3 ks jeřábů o obvodu kmene 44, 42 
a 72 cm. Dále je v této části navrženo k odstranění 3 ks keřů brslenu evropského o ploše 12,00 
m².  



 - 2 - 2 

 

Součástí rekonstrukce komunikace je výstavba nového parkoviště o počtu 16 ti parkovacích 
stání pro osobní automobily. Toto parkovací stání je situováno do prostoru nynějšího hřiště 
pro děti. Jednotlivé prvky dětského hřiště budou před výstavbou parkoviště odstraněny. 
Parkoviště bude komunikačně napojeno na stávající plochu parkoviště a to propojovací 
komunikací o šířce 3,50 m. Délka parkoviště včetně propojovací komunikace je 41,71 m. 
 

3. Podklady a průzkumy 

Podklady pro zpracování projektu pro stavební povolení byly následující dokumenty: 
-    projednání záměru s obyvateli bydlícími v místě stavby 
- katastrální mapa řešeného území poskytnutá investorem 
- zadání od investora 
- vyjádření správců inženýrských sítí 
- výškopisné a polohopisné zaměření v souřadnicovém systému S-JTSK a ve výškovém 

systému Bpv, vypracované Geodézií Svitavy 
- vyjádření orgánů státní správy 
- informace o pozemcích 
- jednání s investorem stavby, správci podzemních vedení a s dotčenými orgány státní 

správy 
 

4. Pozemkové údaje 

Stavba komunikace je navržena  na pozemcích města Svitav. Parcelní čísla dle 
katastru nemovitostí jsou uvedeny v příloze G.1.2 Seznam dotčených pozemků. Zákres 
navrhovaného řešení do katastrální mapy je v příloze G.1.1 Situace dotčených pozemků. 
Informace o parcelách jsou doloženy v příloze G.1.2 Seznam dotčených pozemků. 
 
5. Inženýrské sítě 

Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních prací je nutné 
požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení.  
V místě a v blízkosti stavby se nachází následující inženýrské sítě: 

- sdělovací kabely místní  ve správě Telefónica O2 CzechRepublic, a.s. 
 - kabely NN, VN (nadzemní)  ve správě ČEZ a.s.  

- plynovod     ve správě RWE a.s. 
- vodovod     ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- kanalizace    ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- veřejné osvětlení  ve správě Technické služby města Svitavy  
-kabel UPC                              ve správě UPC Ostrava 
V projektové dokumentaci jsou tato vedení zakresleny pouze informativně podle údajů 

poskytnutých správci inženýrských sítí. Při neznámém výškovém uložení inženýrských sítí 
předpokládáme uložení dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Podmínky jednotlivých správců a dotčených účastníků stavby dané jejich písemným 
stanoviskem budou dodrženy. Tato písemná stanoviska jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace  a nachází se v příloze D. Doklady. 

• Kabel O2 - V místě stavby se nachází telefonní kabely společnosti Telefónica O2 . 
Před zahájením zemních prací zajistí investor , nebo stavební firma zaměření a 
vytyčení polohy kabelu v terénu .  



 - 3 - 3 

Následně budou provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný 
zástupce společnosti Telefónica O2 rozhodne jestli bude nutno kabely před uložením 
do chrániček zahloubit.  Kabely budou pod místní obslužnou komunikací uloženy do 
nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby, min. průměr chráničky je 
110 mm. Konec chráničky se zapění montážní pěnou . Chránička bude položena do 
vzdálenosti 500 mm od konců zpevněných ploch. Nad chráničkou  bude položena 
výstražná fólie oranžové barvy.  
Práce spojené z uložením   kabelů elektronických komunikací společnosti Telefónica 
O2  do chráničky bude provádět firma k tomu oprávněná . 
Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany sítě (POS) 
společnosti Telefónica O2 , ke kontrole.  

• Kabely ČEZ – kabely ČEZ, v místech kde procházejí pod nově navrženými plochami,  
budou uloženy do chrániček, případně zahloubeny po úroveň pláně komunikace nebo 
proveden stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník ČEZ, který bude přizván ke 
kontrolním sondám na kabelech. Před zahájením zemních prací požádá dodavatel 
stavby o vytyčení stávajícího kabelového vedení VN a NN v majetku ČEZ Distribuce, 
a.s. pracovníka ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy, tel. 840840840. 
V ochranném pásmu kabelového vedení VN, NN a TS je zakázána práce 
s mechanizačními prostředky. Každé poškození kabelového vedení musí být 
neprodleně ohlášeno pracovníkům ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy. 
Při provádění zemních prací nesmí dojít k poškození uzemňovací soustavy. 
Zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu VN a NN musí být prováděny zásadně 
ručně, bez použití mechanizace!!! 
Při jakémkoliv posunu kabelového vedení VN a NN musí být uloženo v souladu 
s ČSN 73 6005. 

• Plynovod – nebude stavbou dotčen. 
• Vodovod – stranovým posunem komunikace a chodníku směrem k bytovému domu se 

vodovod ocitne pod plochou chodníku. Jeho krytí nebude sníženo. Veškerá zařízení 
vystupující na povrch (šachty, poklopy, hydranty atd.) budou přizpůsobeny nové 
niveletě terénu. 

• Kanalizace – nebude stavbou dotčena. Do kanalizace budou napojeny tři nově 
navržené uliční vpusti. Uliční vpusť UV1 bude napojena mimo revizní šachtu dle ČSN 
75 6101, odst. 6.2.2. 

• Veřejné osvětlení – u bloku parkovacích stání v místě trafostanice, bude stávající 
vedení VO stranově posunuto mimo navržené palisády. V místech kde kabely VO 
procházejí pod nově navrženými plochami,  budou uloženy do chrániček, případně 
zahloubeny po úroveň pláně komunikace s uložením do chrániček nebo proveden 
stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník TS, který bude přizván ke kontrolním 
sondám na kabelech. Dojde k přeložce jednoho stožáru VO.  

• Kabel UPC – bude v místech, kde prochází napříč zpevněnými plochami (příjezd na 
samostatné parkoviště, vstupy do objektů), uložen do chrániček. Jeho část, která 
prochází rovnoběžně s bytovým domem bude přeložena do prostoru zeleně mezi nově 
navrženou hranu chodníku a stávajícím plynovodem. Při této přeložce kabel musí být 
dodržena ČSN 73 6005. 

 
6. Členění stavby na objekty 

Stavba je členěna na dva stavební objekty : 

SO-101- Komunikace.  
SO-901- Přeložka stožáru veřejného osvětlení. 



 - 4 - 4 

SO-101- Komunikace.  
 
 Jedná se o rekonstrukci komunikace v ul. Felberova ve Svitavách. Rekonstrukcí se 
předpokládá rozšíření stávající komunikace ze šířky 4,00 m  na šířku 6,00 m. Na komunikaci 
budou vybudována kolmá stání pro osobní automobily. Šířka parkovacích stání je navržena 
2,40 m a délka 5,00 m. Kolmá stání pro tělesně postižené jsou navržena v šířce 3,50 m  a 
délce 5,00. V místě osazení palisád bude mezi palisádami a obrubníkem parkoviště zřízen 
bezpečnostní odstup o šířce 0,50 m. Komunikace je navržena s asfaltovým povrchem. 
Parkovací stání a chodníky jsou navrženy z betonové dlažby. 
Při levé straně komunikace je navržen chodník o šířce 1,50 m. Z tohoto chodníku jsou řešeny 
vstupy do jednotlivých vstupů bytového domu. Prostory před vstupy budou rozšířeny o 2,50 
m. V této rozšířené části budou osazeny lavičky a odpadkové koše. 
 Parkoviště umístěné v prostoru nynějšího dětského hřiště bude napojeno na stávající 
parkoviště propojovací komunikací o šířce 3,50 m. Max. šířka parkoviště bude 15,00 m. Stání 
jsou navržena kolmá k průjezdové komunikaci, která má šířku 6,00 m. Stání jsou navržena o 
rozměru 2,40 x 4,50 m. Na této ploše se neuvažuje s parkováním osob se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Pro určení počtu stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace se s touto plochou počítalo do celkového počtu stání, která musí připadat na osoby 
se sníženou schopností pohybu a orientace.  

 

SO-901- Přeložka stožáru veřejného osvětlení. 

Stávající parkový stožár bude přemístěn mimo nově navržené parkovací stání do 
prostoru zelené plochy. Stávající kabel VO bude uložen do kabelové chráničky. Stávající 
kabel VO bude naspojkován. 

 
7. Požárně bezpečnostní řešení stavby 

Rekonstrukcí komunikace bude zajištěn přístup požárních vozidel do míst bytového 
domu. Stávající jednopruhová komunikace o šířce 4,00 m bude rozšířena na dvoupruhovou o 
šířce 6,00 m. To znamená, že minimální šířka příjezdu k nástupní ploše 3,00 m je splněna. 
Ostatní body stanovené § 41 Vyhl. 246/2001 Sb. nemají vliv na požární bezpečnost této 
stavby, a proto se dále neřeší.  

Délka rekonstruované komunikace je 146,82 m. Jelikož se jedná o dvoupruhovou 
komunikaci, budou při případném zásahu požárních vozidel tato vozidla vycouvávat zpět na 
ulici Felberova. Aby tato komunikace byla při případném zásahu požárních vozidel prostá 
jakýchkoliv vozidel, bude na začátku úseku osazena dopravní značka B28 Zákaz zastavení. 
Tato dopravní značka bude osazena dvěma dodatkovými tabulkami E13. Jedenkrát s nápisem 
Platí v obou směrech a podruhé Nástupní plocha požární techniky. 

 
 

 
8. Řešení z hlediska péče o životní prostředí 

Výstavba komunikací bude mít logicky negativní vliv na životní prostředí po dobu stavby. 
Jedná se hlavně o obtěžování hlukem a prachem obyvatel, kteří bydlí v sousední zástavbě. 
Povinností dodavatele stavby bude provést stavbu v co možná nejkratším termínu.  

   
8.1 Odpady 



 - 5 - 5 

V průběhu výstavba lze v prostoru staveniště s vysokou pravděpodobností očekávat 
vznik následujících odpadů: 
Druh                                                      Název                                         Kategorie 

170302                           Asfaltové směsi bez dehtu                                      O 

170504                    Zemina a kamení neuvedené pod č. 03                          O  

170904           Směsný stavební odpad neuvedený pod č. 01, 02 a 03           O  

Činnosti, při kterých budou vznikat odpady na místě výstavby uvedených částí komunikací, 

lze charakterizovat takto: 

� pokládání jednotlivých vrstev komunikací 

� osazování obrubníků 

� osazování uličních vpustí 

� budování opěrných zdí  

Nakládání s odpady vznikajícími na stavbě se bude řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech  a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. 
 
 
9. Seznam použitých norem 

- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

- ČSN 013466 Výkresy pozemních komunikací 

- ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 

- TP 170 Katalog vozovek pozemních komunikací 

- Vyhláška č. 174/1994 Sb. 

 

10. Bezpečnost práce 

Požadavky bezpečnosti práce při provádění stavby a požadavky ochrany zdraví určuje: 
- zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006, 362/2005 a 101/2005. 
 
 
 
 
 
 
Ve Svitavách: září 2011     Vypracoval: Klodner L.  













 

C.1.1 TECHNICKÁ   ZPRÁVA 

                                
1. Identifikační údaje 

1.1 Základní údaje stavby 

Název stavby :              Revitalizace veřejného prostranství na ul. Felberova ve 

Svitavách.  

Místo stavby :               Svitavy, k.ú  Čtyřicet Lánů. 

Investor :                       Město Svitavy, T.G.Masaryka 35, Svitavy 568 02   

Projektant :                Projektová a inženýrská kancelář 

     Klodner Lubomír 

     Rohozná 366, 569 72 Rohozná  

 Stupeň PD :                    Dokumentace ke stavebnímu povolení, zadávací dokumentace stavby.    

 

 

2. Základní údaje stavby  

Jedná se o rekonstrukci komunikace v ul. Felberova ve Svitavách. Rekonstrukcí se 
předpokládá rozšíření stávající komunikace ze šířky 4,00 m  na šířku 6,00 m. Délka 
rekonstruované komunikace je 146,82 m.  Při pravé straně komunikace při směru jízdy 
k trafostanici budou vybudována kolmá stání pro osobní automobily. Další kolmá stání budou 
vybudována za bytovým domem u trafostanice. Celkový počet těchto stání je navržen 36. 
Z toho 3 parkovací stání jsou vyznačena pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Při levé straně komunikace je navržen chodník o šířce 1,50 m. Z tohoto chodníku jsou řešeny 
vstupy do jednotlivých vstupů bytového domu. Prostory před vstupy budou rozšířeny o 2,50 
m. V této rozšířené části budou osazeny lavičky a odpadkové koše. 

U bloku parkovacích stání, které jsou poblíž stávajícího boxu na kontejnery, bude parkoviště 
od svahu odděleno palisádami. Obdobná úprava z palisád bude provedena u parkovacích stání, 
která jsou navržena u nově budovaného boxu na odpadky.  

Od nového boxu na odpadky je navržen chodník, který bude navazovat na chodník mezi 
bytovým domem a penzionem. Od napojení chodníku na komunikaci bude podél chodníku 
vybudována opěrná zídka v délce 12,00 m. Tato zídka bude osazena zábradlím. Jeho 
povrchová úprava bude provedena žárovým zinkováním. 

Rekonstrukcí komunikace (výstavbou parkovacích stání) dojde ke skácení stromů a odstranění 
keřů. V první části parkoviště od začátku úseku po stávající kontejnerové stání je navrženo ke 
kácení 9 ks borovic o obvodu kmene 49, 50, 36, 30, 26, 27, 36, 38 a 44 cm. Dále je v této části 
navrženo ke kácení 1 ks jabloně o obvodu kmene 94 cm. V druhé části od kontejnerového 



stání po trafostanici je navrženo ke kácení 3 ks jeřábů o obvodu kmene 44, 42 a 72 cm. Dále je 
v této části navrženo k odstranění 3 ks keřů brslenu evropského o ploše 12,00 m².  

Součástí rekonstrukce komunikace je výstavba nového parkoviště o počtu 16 ti parkovacích 
stání pro osobní automobily. Toto parkovací stání je situováno do prostoru nynějšího hřiště pro 
děti. Jednotlivé prvky dětského hřiště budou před výstavbou parkoviště odstraněny. Parkoviště 
bude komunikačně napojeno na stávající plochu parkoviště a to propojovací komunikací o 
šířce 3,50 m. Délka parkoviště včetně propojovací komunikace je 41,71 m. 

 

2.1 Šířkové poměry  

Jedná se o rekonstrukci komunikace v ul. Felberova ve Svitavách. Rekonstrukcí se 
předpokládá rozšíření stávající komunikace ze šířky 4,00 m  na šířku 6,00 m. Na komunikaci 
budou vybudována kolmá stání pro osobní automobily. Šířka parkovacích stání je navržena 
2,40 m a délka 5,00 m. Kolmá stání pro tělesně postižené jsou navržena v šířce 3,50 m  a délce 
5,00. V místě osazení palisád bude mezi palisádami a obrubníkem parkoviště zřízen 
bezpečnostní odstup o šířce 0,50 m. 

Při levé straně komunikace je navržen chodník o šířce 1,50 m. Z tohoto chodníku jsou řešeny 
vstupy do jednotlivých vstupů bytového domu. Prostory před vstupy budou rozšířeny o 2,50 
m. V této rozšířené části budou osazeny lavičky a odpadkové koše. 

 Parkoviště umístěné v prostoru nynějšího dětského hřiště bude napojeno na stávající 
parkoviště propojovací komunikací o šířce 3,50 m. Max. šířka parkoviště bude 15,00 m. Stání 
jsou navržena kolmá k průjezdové komunikaci, která má šířku 6,00 m. Stání jsou navržena o 
rozměru 2,40 x 4,50 m. Na této ploše se neuvažuje s parkováním osob se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Pro určení počtu stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace se s touto plochou počítalo do celkového počtu stání, která musí připadat na osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace.  

 

2.2 Směrové poměry  

Rekonstrukce komunikace začíná na hraně stávající komunikace v místě kanalizační šachty. 
Od začátku úseku po km 0,008 12 je komunikace navržena v přímé. Od km 0,008 12 po km 
0,010 60 je vložen pravostranný oblouk o poloměru R=12,00 m. Od konce oblouku po konec 
úseku v km 0,146 82 je komunikace vedena jako přímá.  

Samostatné parkoviště, které je napojeno na stávající parkoviště je komunikačně napojeno 
propojovací komunikací. Její začátek je na hraně stávajícího parkoviště. Od začátku úseku po 
km 0,008 79 je vložen pravostranný oblouk o poloměru R=13,75 m. Od km 0,008 79 po km 
0,012 20 je vložena přímá. Od km 0,012 220 po km 0,020 47 je vložen levostranný oblouk o 
poloměru R=10,00 m. Od konce oblouku po konec úseku v km 0,041 71 je vložena přímá.  

 

 

 

2.3 Výškové poměry  

Niveleta komunikace je navržena tak, aby byla využita konstrukce stávající komunikace a aby 
při vyrovnání příčného sklonu bylo použito co nejméně vyrovnávací směsi.  



Niveleta stávající komunikace bude navýšena o 5-9 cm. Od začátku úseku po km 0,003 85 je 
navržen podélný sklon o hodnotě +0,78%. Od km 0,0003 85 po km 0,020 00 je sklon -0,68%. 
Od km 0,020 00 po km 0,040 00 je navržen sklon -0,75%. Od km 0,040 00 po  km 0,065 14 je 
navržen sklon -0,72%. Od km 0,065 14 po km 0,100 00 je niveleta navržena +0,49%. Od km 
0,100 00 po km 0,120 00 je navržen sklon +0,9%. Od km 0,120 00 po konec úseku je navržen 
sklon +1,19%. 

Samostatné parkoviště navazuje niveletou na hranu stávajícího parkoviště. Od začátku úseku 
po km 0,012 43 je navržen sklon +5,5%. Od km 0,012 43 po konec úseku je navržen sklon 
+0,5%. Podélné sklony jsou zaobleny zakružovacím obloukem o poloměru R=100 m. 

Příčný sklon komunikace je navržen jednostranný a to v hodnotě 2,50 %. Příčný sklon 
chodníku je navržen jednostranný ve směru ke komunikaci o hodnotě  2,00%. Příčný sklon 
parkoviště je navržen jednostranný a to v hodnotě 2,00 %. 

 

2.4 Konstrukce  

Konstrukční vrstva komunikací je navržena podle Technických podmínek TP 170 – Katalog 
pozemních komunikací. Skladba katalogového listu D1-N-6-TDZ V. 

Konstrukční vrstva parkovacích ploch je navržena podle Technických podmínek TP 170 – 
Katalog pozemních komunikací. Skladba katalogového listu D1-D-1-TDZ VI. 

 

Konstrukce komunikace (rozšíření,asfaltový kryt) je navržena: 

- asfaltový beton střednězrnný                 ACO 11  (ABS II)    40 mm 

-spojovací postřik asfaltovou emulzí                           SP       0,5 kg/m² 

-obalované kamenivo                             ACP 16+  (OKS II)     60 mm  

-infiltrační postřik asfaltový                                         IP       1,0 kg/m² 

-vrstva ze směsi stmelené cementem                     (KSC I)     120 mm 

-štěrkodrť                                                                       ŠD     200 mm 

 Celkem                                                                           420 mm     

 

Konstrukce bude upnuta do betonových obrubníků silničních ABO 2-15 1000/150/250, 
kladených do betonového lože s boční opěrou z betonu. Obrubníky budou osazeny 
s převýšením 120 mm nad hranu krytu.  

Plocha konstrukce komunikace činí 403,00 m².  

 

 

Konstrukce parkoviště (kryt dlažba) je navržena:  

-betonová dlažba 200/100/80 (barva šedá)                          80 mm 

-kladecí vrstva (frakce 2-5 mm)                                          40 mm  

-vrstva ze směsi stmelené cementem                  (KSC I)  120 mm 



-štěrkodrť,                                                                  ŠD 180 mm 

Celkem                                                                             420 mm 

 

Konstrukce parkoviště (kryt asfaltový beton) je navržena: 

- asfaltový beton střednězrnný                 ACO 11  (ABS II)    40 mm 

-spojovací postřik asfaltovou emulzí                           SP       0,5 kg/m² 

-obalované kamenivo                             ACP 16+  (OKS II)     60 mm  

-infiltrační postřik asfaltový                                         IP       1,0 kg/m² 

-vrstva ze směsi stmelené cementem                     (KSC I)     120 mm 

-štěrkodrť                                                                       ŠD     200 mm 

 Celkem                                                                           420 mm     

 

Konstrukce bude upnuta do betonových obrubníků silničních ABO 2-15 1000/150/250, 
kladených do betonového lože s boční opěrou z betonu. Obrubníky budou osazeny 
s převýšením 120 mm nad hranu krytu. Od komunikace bude parkoviště odděleno krajníkem 
z šedého cementu ABK 50-25-10 500/250/100, kladeným do betonového lože. Stejný krajník 
bude položen u silničního obrubníku u chodníku. 

Plocha parkoviště (kryt dlažba) činí 636,00 m².  

Plocha parkoviště (kryt asfaltový beton) činí 215,00 m².  

 

Konstrukce chodníku je navržena:  

-betonová dlažba 200/100/80 (barva červená)                    80 mm 

-kladecí vrstva (frakce 2-5 mm)                                          30 mm  

-štěrkodrť,                                                                  ŠD   150 mm 

Celkem                                                                               240 mm 

Konstrukce chodníku bude ze strany komunikace upnuta do betonových obrubníků silničních 
ABO 2-15 1000/150/250, kladených do betonového lože s boční opěrou z betonu. 

Ze strany od zeleně bude konstrukce chodníků upnuta do betonových obrubníků ABO 15-10 
1000/80/200, kladených do betonového lože s boční opěrou z betonu. Obrubníky budou 
osazeny 60 mm nad hranu chodníku. 

Plocha chodníků(včetně plochy bezpečnostního odstupu) činí: 436,00 m². 

 

Konstrukce na stávající komunikaci je navržena: 

- asfaltový beton střednězrnný                 ACO 11  (ABS II)    50 mm 

-spojovací postřik asfaltovou emulzí                           SP       0,5 kg/m² 

-obalované kamenivo                             ACP 16+  (OKS II)   0-60 mm  



-infiltrační postřik asfaltový                                         IP       1,0 kg/m² 

Celkem                                                                               50-110 mm  

Plocha konstrukce na stávající komunikaci činí:   505,00 m². 

 

2.5 Odvodnění 
Odvodnění komunikace je řešeno přes podélný a příčný sklon komunikace do navržených 
třech uličních vpustí, které budou osazeny těžkou litinovou mříží a napojeny do stávající 
kanalizace.  
V samostatném parkovišti je řešeno odvodnění srážkové vody přímo do přilehlého terénu přes 
částečně vynechané obrubníky. Tato úprava bude provedena na třech místech parkoviště. 

 
3. Dopravní značení 

Vodorovné a svislé dopravní značení bude provedeno dle situace, kde je vyznačeno dopravní 
značení. 

Vodorovné dopravní značení (V 10f) bude provedeno dvoukomponentním materiálem 
(studený plast), vrchní vrstva bez přísady křemičitého vsypu. Vyznačení jednotlivých 
parkovacích stání je provedeno odlišnou barvou dlažby než je plocha parkovišť. Na vyznačení 
jednotlivých parkovacích stání bude použita zámková dlažba v barvě červené. Na parkovištích 
pro TP bude vyznačena vodorovná dopravní značka V 10f Vyhrazené parkoviště pro vozidlo 
přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou. 

Svislé dopravní značení je navrženo z hliníkových dopravních značek s hliníkovými sloupky 
s patkou. Při vjezdu do ulice bude osazena svislá dopravní značka B28 Zákaz zastavení 
s dodatkovou tabulkou E13 Platí v obou směrech a sdruhou dodatkovou tabulkou E13 
Nástupní plocha požární techniky. Vyhrazená místa pro invalidy budou vyznačena svislou 
dopravní značkou IP12 Vyhrazené parkoviště pro osoby TP. Na spodní části této dopravní 
značky bude uvedeno 3x s piktogramem invalidy a pod touto dopravní značkou bude umístěna 
dodatková tabulka E8d 10,50 m. Stávající dopravní značení a zařízení v řešené části bude 
demontováno.  

Toto navržené dopravní značení bylo odsouhlaseno s Policií ČR Dopravním inspektorátem ve 
Svitavách. 

 Značky budou osazeny tak, aby vodorovná vzdálenost mezi nejbližší hranou značky směrem 
k vozovce a hranou vozovky (obrubníku) byla min.0,50 m (max. 2,00m). Volná výška mezi 
spodním okrajem nejníže umístěných značek od podkladu (většinou chodníku) musí být min. 
2,20m.  
 

4. Bezbariérové úpravy 

Úpravy k jednotlivým vstupům bytového domu jsou řešeny bezbariérové, aby byl splněny 
požadavek “Vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 398/2009 Sb“.  

V místech nástupu z komunikace na chodník bude na některých místech(viz situace), obrubník 
výškově osazen 20 mm nad hranu nového krytu.  



 

5. Zemní práce  

Před zahájením zemních prací budou provedeny práce bourací, kde budou odstraněny všechny 
prvky dětského hřiště, chodníky a obrubníky. V místě u trafostanice budou odstraněny všechny 
konstrukční vrstvy komunikace. Rovněž všechny konstrukční vrstvy komunikace budou 
odstraněny v místech, kde jsou provedeny zálivy na komunikaci. Na začátku úseku v délce 
4,00 m bude provedeno frézování krytu vozovky od 0 do 5ti cm. 
Veškeré vybourané hmoty budou odvezeny na řízenou skládku do Třebovic. 

Zemní práce se uvažují v hornině 3. Na pláni musí být dosaženo modulu přetvárnosti na hlavní 
komunikaci E def,2 = 45 MPa. Na parkovištích E def,2 = 30 MPa. Aby bylo dosaženo této 
hodnoty, je třeba v nabídce zhotovitele uvažovat s případnou úpravou pláně vápněním, 
nebo použitím geotextilie na pláni.  

Veškeré zásypy nových inženýrských sítí, které vedou pod navrženými komunikacemi, 
musí být provedeny tak, aby nedocházelo k pozdějšímu dosedání zásypového materiálu. 
Tomu musí odpovídat zvolený zásypový materiál a technologie hutnění. 

 
 

6. Pozemkové údaje 

Stavba komunikace je navržena  na pozemcích města Svitav. Parcelní čísla dle 
katastru nemovitostí jsou uvedeny v příloze G.1.2 Seznam dotčených pozemků. Zákres 
navrhovaného řešení do katastrální mapy je v příloze G.1.1 Situace dotčených pozemků. 
Informace o parcelách jsou doloženy v příloze G.1.2 Seznam dotčených pozemků. 

 
 
 
 

7. Inženýrské sítě 

 Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních prací 
je nutné požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení.  
V místě a v blízkosti stavby se nachází následující inženýrské sítě: 

- sdělovací kabely místní  ve správě Telefónica O2 CzechRepublic, a.s. 
 - kabely NN, VN (nadzemní)  ve správě ČEZ a.s.  

- plynovod     ve správě RWE a.s. 
- vodovod     ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- kanalizace    ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- veřejné osvětlení  ve správě Technické služby města Svitavy  
-kabel UPC                              ve správě UPC Ostrava 
V projektové dokumentaci jsou tato vedení zakresleny pouze informativně podle údajů 

poskytnutých správci inženýrských sítí. Při neznámém výškovém uložení inženýrských sítí 
předpokládáme uložení dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Podmínky jednotlivých správců a dotčených účastníků stavby dané jejich písemným 
stanoviskem budou dodrženy. Tato písemná stanoviska jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace  a nachází se v příloze D. Doklady. 



• Kabel O2 - V místě stavby se nachází telefonní kabely společnosti Telefónica O2 . 
Před zahájením zemních prací zajistí investor , nebo stavební firma zaměření a 
vytyčení polohy kabelu v terénu .  
Následně budou provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný 
zástupce společnosti Telefónica O2 rozhodne jestli bude nutno kabely před uložením 
do chrániček zahloubit.  Kabely budou pod místní obslužnou komunikací uloženy do 
nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby, min. průměr chráničky je 
110 mm. Konec chráničky se zapění montážní pěnou . Chránička bude položena do 
vzdálenosti 500 mm od konců zpevněných ploch. Nad chráničkou  bude položena 
výstražná fólie oranžové barvy.  
Práce spojené z uložením   kabelů elektronických komunikací společnosti Telefónica 
O2  do chráničky bude provádět firma k tomu oprávněná . 
Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany sítě (POS) 
společnosti Telefónica O2 , ke kontrole.  

• Kabely ČEZ – kabely ČEZ, v místech kde procházejí pod nově navrženými plochami,  
budou uloženy do chrániček, případně zahloubeny po úroveň pláně komunikace nebo 
proveden stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník ČEZ, který bude přizván ke 
kontrolním sondám na kabelech. Před zahájením zemních prací požádá dodavatel 
stavby o vytyčení stávajícího kabelového vedení VN a NN v majetku ČEZ Distribuce, 
a.s. pracovníka ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy, tel. 840840840. 
V ochranném pásmu kabelového vedení VN, NN a TS je zakázána práce 
s mechanizačními prostředky. Každé poškození kabelového vedení musí být 
neprodleně ohlášeno pracovníkům ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy. 
Při provádění zemních prací nesmí dojít k poškození uzemňovací soustavy. 
Zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu VN a NN musí být prováděny zásadně 
ručně, bez použití mechanizace!!! 
Při jakémkoliv posunu kabelového vedení VN a NN musí být uloženo v souladu s ČSN 
73 6005. 

• Plynovod – nebude stavbou dotčen. 
• Vodovod – stranovým posunem komunikace a chodníku směrem k bytovému domu se 

vodovod ocitne pod plochou chodníku. Jeho krytí nebude sníženo. Veškerá zařízení 
vystupující na povrch (šachty, poklopy, hydranty atd.) budou přizpůsobeny nové 
niveletě terénu. 

• Kanalizace – nebude stavbou dotčena. Do kanalizace budou napojeny tři nově 
navržené uliční vpusti. Uliční vpusť UV1 bude napojena mimo revizní šachtu dle ČSN 
75 6101, odst. 6.2.2. 

• Veřejné osvětlení – u bloku parkovacích stání v místě trafostanice, bude stávající 
vedení VO stranově posunuto mimo navržené palisády. V místech kde kabely VO 
procházejí pod nově navrženými plochami,  budou uloženy do chrániček, případně 
zahloubeny po úroveň pláně komunikace s uložením do chrániček nebo proveden 
stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník TS, který bude přizván ke kontrolním 
sondám na kabelech. Dojde k přeložce jednoho stožáru VO.  

• Kabel UPC – bude v místech, kde prochází napříč zpevněnými plochami (příjezd na 
samostatné parkoviště, vstupy do objektů), uložen do chrániček. Jeho část, která 
prochází rovnoběžně s bytovým domem bude přeložena do prostoru zeleně mezi nově 
navrženou hranu chodníku a stávajícím plynovodem. Při této přeložce kabel musí být 
dodržena ČSN 73 6005. 
 



 
8. Provádění stavby 

Výstavba komunikací bude mít logicky negativní vliv na životní prostředí po dobu stavby. 
Jedná se hlavně o obtěžování hlukem a prachem obyvatel, kteří bydlí v sousední zástavbě. 
Povinností dodavatele stavby bude provést stavbu v co možná nejkratším termínu.  

 

8.1 Odpady 
V průběhu výstavba lze v prostoru staveniště s vysokou pravděpodobností očekávat 

vznik následujících odpadů: 
Druh                                                      Název                                         Kategorie 

170302                           Asfaltové směsi bez dehtu                                      O 

170504                    Zemina a kamení neuvedené pod č. 03                          O  

170904           Směsný stavební odpad neuvedený pod č. 01, 02 a 03           O  

Činnosti, při kterých budou vznikat odpady na místě výstavby uvedených částí komunikací, 

lze charakterizovat takto: 

� pokládání jednotlivých vrstev komunikací a chodníků 

� osazování obrubníků 

� osazování uličních vpustí 

� budování opěrných zdí  

Nakládání s odpady vznikajícími na stavbě se bude řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech  a ustanoveními vyhlášek MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. 
 
 

9. Seznam použitých norem 

- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

- ČSN 013466 Výkresy pozemních komunikací 

- ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel 

- TP 170 Katalog vozovek pozemních komunikací 

- Vyhláška č. 174/1994 Sb. 

 

10. Bezpečnost práce 

Požadavky bezpečnosti práce při provádění stavby a požadavky ochrany zdraví určuje: 
- zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006, 362/2005 a 101/2005. 

 
 
 
 
Ve Svitavách:  září 2011     Vypracoval: Klodner L.  















 - 1 - 1 

 

E. Zásady organizace výstavby 
 
 
1. Základní údaje stavby 

1.1 Základní údaje stavby 

Název stavby :              Revitalizace veřejného prostranství na ul. Felberova ve 

Svitavách.  

Místo stavby :               Svitavy, k.ú  Čtyřicet Lánů. 

Investor :                       Město Svitavy, T.G.Masaryka 35, Svitavy 568 02   

Projektant :                Projektová a inženýrská kancelář 

     Klodner Lubomír 

     Rohozná 366, 569 72 Rohozná  

 Stupeň PD :                   Dokumentace ke stavebnímu povolení, zadávací dokumentace stavby. 

  

 

 

 

2. Základní údaje 

Jedná se o rekonstrukci komunikace v ul. Felberova ve Svitavách. Rekonstrukcí se 
předpokládá rozšíření stávající komunikace ze šířky 4,00 m  na šířku 6,00 m. Délka 
rekonstruované komunikace je 146,82 m.  Při pravé straně komunikace při směru jízdy 
k trafostanici budou vybudována kolmá stání pro osobní automobily. Další kolmá stání budou 
vybudována za bytovým domem u trafostanice. Celkový počet těchto stání je navržen 36. 
Z toho 3 parkovací stání jsou vyznačena pro osoby se sníženou schopností pohybu a 
orientace. 

Při levé straně komunikace je navržen chodník o šířce 1,50 m. Z tohoto chodníku jsou řešeny 
vstupy do jednotlivých vstupů bytového domu. Prostory před vstupy budou rozšířeny o 2,50 
m. V této rozšířené části budou osazeny lavičky a odpadkové koše. 

U bloku parkovacích stání, které jsou poblíž stávajícího boxu na kontejnery, bude parkoviště 
od svahu odděleno palisádami. Obdobná úprava z palisád bude provedena u parkovacích 
stání, která jsou navržena u nově budovaného boxu na odpadky.  

Od nového boxu na odpadky je navržen chodník, který bude navazovat na chodník mezi 
bytovým domem a penzionem. Od napojení chodníku na komunikaci bude podél chodníku 
vybudována opěrná zídka v délce 12,00 m. Tato zídka bude osazena zábradlím. Jeho 
povrchová úprava bude provedena žárovým zinkováním. 



 - 2 - 2 

Rekonstrukcí komunikace (výstavbou parkovacích stání) dojde ke skácení stromů a 
odstranění keřů. V první části parkoviště od začátku úseku po stávající kontejnerové stání je 
navrženo ke kácení 9 ks borovic o obvodu kmene 49, 50, 36, 30, 26, 27, 36, 38 a 44 cm. Dále 
je v této části navrženo ke kácení 1 ks jabloně o obvodu kmene 94 cm. V druhé části od 
kontejnerového stání po trafostanici je navrženo ke kácení 3 ks jeřábů o obvodu kmene 44, 42 
a 72 cm. Dále je v této části navrženo k odstranění 3 ks keřů brslenu evropského o ploše 12,00 
m².  

Součástí rekonstrukce komunikace je výstavba nového parkoviště o počtu 16 ti parkovacích 
stání pro osobní automobily. Toto parkovací stání je situováno do prostoru nynějšího hřiště 
pro děti. Jednotlivé prvky dětského hřiště budou před výstavbou parkoviště odstraněny. 
Parkoviště bude komunikačně napojeno na stávající plochu parkoviště a to propojovací 
komunikací o šířce 3,50 m. Délka parkoviště včetně propojovací komunikace je 41,71 m. 
 
3. Provádění stavby 

Komunikace s chodníkem a parkovacími stáními bude prováděna za plného uzavření 
provozu. Pouze pěším bude zajištěn bezpečný přístup do bytového domu. Při výstavbě 
samostatného parkoviště na místě dětského hřiště, bude provoz na stávající parkoviště 
umožněn. Před zahájením zemních prací bude v rámci objektu SO-01 Komunikace 
zajištěno vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí. Nadzemní inženýrské sítě jsou 
na staveništi zřejmá. Dále před zahájením stavby dojde ke skácení stromů a odstranění keřů. 
Jednotlivé prvky dětského hřiště budou před výstavbou parkoviště odstraněny.  

Prostor místní komunikace je vymezen hranicemi pozemků. V tomto prostoru bude 
vybudována místní komunikace.  

Po bouracích pracech, kde budou odstraněny konstrukční vrstvy chodníků, 
komunikací, vytrhány obrubníky a jednotlivé prvky dětského hřiště, bude přistoupeno 
k ochraně inženýrských sítí, případně k jejich stranovému posunu nebo zahloubení. 

Budou osazeny uliční vpusti a jejich přípojky do stávající kanalizace. 
Dále bude následovat výstavba opěrné zdi u chodníku a osazení opěrných zídek 

z palisád. Budou položeny podkladní vrstvy konstrukcí, na kterých budou osazeny obrubníky. 
Po osazení obrubníku budou doplněny zbylé vrstvy konstrukcí, včetně krytu. 

Na závěr budou osazeny dopravní značky, lavičky a odpadkové koše. Plochy mezi 
chodníkem a bytovým domem budou ohumusovány a zatravněny. Další dosypání zeminou 
bude provedeno kolem nově položených obrubníků a palisád. 

Při zásahu do vegetačních ploch – zeleně bude zajištěna jejich ochrana a 
respektována ochranná opatření vycházející z ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních 
úprav v krajin ě - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

Kmeny stromů, u nichž by hrozilo poškození stavebními pracemi (technikou), 
budou chráněny bedněním. Dřeviny budou chráněny proti poškození a znečištění. Větve 
dřevin, které by zasahovaly do stavebních prostorů, budou vyvázány, aby nedošlo k jejich 
poškození. V případě nutnosti odstranění větví či rostlin bude zásah předem konzultován 
se správcem městské zeleně, Technickými službami města Svitav. V kořenovém prostoru 
dřevin (kořenový prostor je vymezen kořenovým systémem rostlin) bude výkop prováděn 
ručně. Minimální vzdálenost zemních prací od paty kmene stromů bude 2,5 m. Při 
hloubení výkopů bude minimalizováno přerušení kořenů o průměru nad 2 cm. Případná 
poranění budou ošetřena. Kořeny je možné přerušit pouze řezem a řezná místa zahladit. 
Obnažené kořeny budou chráněny proti vysychání a vymrzání (např. plachtou).  
Při výkopových pracích a stav. úpravách není dovoleno ukládat zeminu, stavební odpad 
nebo stavební materiál na hromady ke stromům, ani kmeny stromů zasypávat. 

Pro zařízení staveniště a skladování stavebního materiálu budou přednostně 



 - 3 - 3 

využity zpevněné plochy. V případě nutnosti umístění zařízení staveniště a stavebního 
materiálu na plochách veřejné zeleně budou vytipované plochy předem odsouhlaseny 
odborem životního prostředí MěÚ Svitavy. 

 
Postup výstavby je pouze orientační. Harmonogram prací a postup výstavby musí před 

zahájením prací upřesnit zhotovitel stavby. 
 

4. Inženýrské sítě  
Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních prací je nutné 
požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení.  
V místě a v blízkosti stavby se nachází následující inženýrské sítě: 

- sdělovací kabely místní  ve správě Telefónica O2 CzechRepublic, a.s. 
 - kabely NN, VN (nadzemní)  ve správě ČEZ a.s.  

- plynovod     ve správě RWE a.s. 
- vodovod     ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- kanalizace    ve správě Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- veřejné osvětlení  ve správě Technické služby města Svitavy  
-kabel UPC                              ve správě UPC Ostrava 
V projektové dokumentaci jsou tato vedení zakresleny pouze informativně podle údajů 

poskytnutých správci inženýrských sítí. Při neznámém výškovém uložení inženýrských sítí 
předpokládáme uložení dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Podmínky jednotlivých správců a dotčených účastníků stavby dané jejich písemným 
stanoviskem budou dodrženy. Tato písemná stanoviska jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace  a nachází se v příloze D. Doklady. 

• Kabel O2 - V místě stavby se nachází telefonní kabely společnosti Telefónica O2 . 
Před zahájením zemních prací zajistí investor , nebo stavební firma zaměření a 
vytyčení polohy kabelu v terénu .  
Následně budou provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný 
zástupce společnosti Telefónica O2 rozhodne jestli bude nutno kabely před uložením 
do chrániček zahloubit.  Kabely budou pod místní obslužnou komunikací uloženy do 
nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby, min. průměr chráničky je 
110 mm. Konec chráničky se zapění montážní pěnou . Chránička bude položena do 
vzdálenosti 500 mm od konců zpevněných ploch. Nad chráničkou  bude položena 
výstražná fólie oranžové barvy.  
Práce spojené z uložením   kabelů elektronických komunikací společnosti Telefónica 
O2  do chráničky bude provádět firma k tomu oprávněná . 
Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka ochrany sítě (POS) 
společnosti Telefónica O2 , ke kontrole.  

• Kabely ČEZ – kabely ČEZ, v místech kde procházejí pod nově navrženými plochami,  
budou uloženy do chrániček, případně zahloubeny po úroveň pláně komunikace nebo 
proveden stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník ČEZ, který bude přizván ke 
kontrolním sondám na kabelech. Před zahájením zemních prací požádá dodavatel 
stavby o vytyčení stávajícího kabelového vedení VN a NN v majetku ČEZ Distribuce, 
a.s. pracovníka ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy, tel. 840840840. 
V ochranném pásmu kabelového vedení VN, NN a TS je zakázána práce 
s mechanizačními prostředky. Každé poškození kabelového vedení musí být 
neprodleně ohlášeno pracovníkům ČEZ Distribuční služby, s.r.o., PPS Svitavy. 
Při provádění zemních prací nesmí dojít k poškození uzemňovací soustavy. 



 - 4 - 4 

Zemní práce do vzdálenosti 1m od kabelu VN a NN musí být prováděny zásadně 
ručně, bez použití mechanizace!!! 
Při jakémkoliv posunu kabelového vedení VN a NN musí být uloženo v souladu 
s ČSN 73 6005. 

• Plynovod – nebude stavbou dotčen. 
• Vodovod – stranovým posunem komunikace a chodníku směrem k bytovému domu se 

vodovod ocitne pod plochou chodníku. Jeho krytí nebude sníženo. Veškerá zařízení 
vystupující na povrch (šachty, poklopy, hydranty atd.) budou přizpůsobeny nové 
niveletě terénu. 

• Kanalizace – nebude stavbou dotčena. Do kanalizace budou napojeny tři nově 
navržené uliční vpusti. Uliční vpusť UV1 bude napojena mimo revizní šachtu dle ČSN 
75 6101, odst. 6.2.2. 

• Veřejné osvětlení – u bloku parkovacích stání v místě trafostanice, bude stávající 
vedení VO stranově posunuto mimo navržené palisády. V místech kde kabely VO 
procházejí pod nově navrženými plochami,  budou uloženy do chrániček, případně 
zahloubeny po úroveň pláně komunikace s uložením do chrániček nebo proveden 
stranový posun. Způsob ochrany určí pracovník TS, který bude přizván ke kontrolním 
sondám na kabelech. Dojde k přeložce jednoho stožáru VO.  

• Kabel UPC – bude v místech, kde prochází napříč zpevněnými plochami (příjezd na 
samostatné parkoviště, vstupy do objektů), uložen do chrániček. Jeho část, která 
prochází rovnoběžně s bytovým domem bude přeložena do prostoru zeleně mezi nově 
navrženou hranu chodníku a stávajícím plynovodem. Při této přeložce kabel musí být 
dodržena ČSN 73 6005. 

 

5. Řešení z hlediska péče o životní prostředí  
Výstavba komunikací bude mít logicky negativní vliv na životní prostředí po dobu stavby. 
Jedná se hlavně o obtěžování hlukem a prachem obyvatel, kteří bydlí v sousední zástavbě. 
Povinností dodavatele stavby bude provést stavbu v co možná nejkratším termínu.  
  

6. Bezpečnost práce  
Požadavky bezpečnosti práce při provádění stavby a požadavky ochrany zdraví určuje: 
- zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 591/2006, 362/2005 a 101/2005. 
 
 
 
 
 

 

 

Ve Svitavách: září 2011   Vypracoval: Klodner Lubomír 



































































































































Okres:

Svitavy Stavba:

Majitel                    RČ/IČO

dle KN dle PK LV Adresa Trvalý Dočasný Trvalý Dočasný

Město Svitavy
T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, 
Předměstí, 568 02

Město Svitavy
T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, 
Předměstí, 568 02

Město Svitavy
T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, 
Předměstí, 568 02
Město Svitavy
T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, 
Předměstí, 568 02

Město Svitavy
T. G. Masaryka 5/35, Svitavy, 
Předměstí, 568 02

Na parcele 342 o výměře 33 m2 bylo v rámci dokumentace k územnímu řízení provedeno vynětí ze ZPF.
V době zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení nebyly provedeny změny na Katastrálním úřadě.

ostaní 
plocha

6455 346/3

Seznam parcel

Poř. 
číslo

Zábor dle PK (m2) K 
předání  

(m2)

Číslo Výměra 
(m2)

Kultura

Čtyřicet Lánů 761001

Obec:

Kat. území:

Poz. : KN - katastr nemovitostí, PK - pozemkový katastr

BPEJ
Zábor dle KN (m2)

1824
ostaní 
plocha

4801

Svitavy

1707

Revitalizace veřejného prostranství na ul. Felberova ve Svitavách

Pozn.

4 342 465 zahrada
54310      
55800

33

4641

2 1694/5 2855

3 605/2

ostaní 
plocha

725

2020
ostaní 
plocha

368



R
2.

00

R3.00

346/3

R12.00

3.50

R6.00

20.00

40.00

1

60.00

2

KS 1

3

1.50

V10b

V10b

Ú
LO

Ž
I Š

T
Ě

 O
D

P
A

D
K

Ů
S

T
Á

V
A

J ÍC
Í

S
 1

4
E

L
 1

S
 1

4
E

L
 1

4.21
4.08

U
V

1
U

V
2

2.93
2.50

17
1 9

948

21

897

949
68 0

68 1

682

E
1

Vedoucí projektant Zodpovědný projektant Vypracoval/Kreslil

Investor:

Kraj: Místo:

Výkres

Zakázkové číslo

Formát

Stupeň

Datum

Měřítko

Číslo výkresu

Akce:

OCHRANA PŘED ÚRAZEM EL.PROUDEM:AUTOMATICKÉ ODPOJENÍ OD ZDROJE

STOŽÁR VO MUSÍ BÝT PŘIPOJEN NA STÁVAJÍCÍ UZEMŇOVACÍ VEDENÍ

PŘED ZAPOČETÍM ZEMNÍCH PRACÍ ZAJISTÍ INVESTOR VYTÝČENÍ

VŠECH PODZEMNÍCH VEDENÍ U PŘÍSLUŠNÝCH MAJITELŮ !

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

DLE ČSN 33 2000-4-41 ed.2

PÁSKEM FeZn 30/4mm.

LEGENDA KABELŮ:

LEGENDA:

KS 1 

M. VOJTĚCH

S14

S14

EL 1

EL 1

C 2.2 - SO901    VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - PŘELOŽKA  -   SITUACE

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

NA UL. FELBEROVA VE SVITAVÁCH

MĚSTO SVITAVY, T.G.MASARYKA 35, SVITAVY

KABELOVÁ SPOJKA PRO KABEL AYKY4B*16

VČETNĚ BEZPATICOVÉHO PARKOVÉHO STOŽÁRU ŽÁROVĚ POZINKOVANÉHO 

STOŽÁR UMÍSTIT VE VZDÁLENOSTI 50cm OD OBRUBNÍKU.

SVÍTIDLO VÝBOJKOVÉ 70W STÁVAJÍCÍ

VČETNĚ PARKOVÉHO STOŽÁRU č. 14

BUDE DEMONTOVÁNO - ZRUŠENO

SVÍTIDLO VÝBOJKOVÉ 70W NOVÉ

NOVÉ KABELOVÉ VEDENÍ VO KABEL AYKY4B*16

KABELOVÁ CHRÁNIČKA KABELOVÝ ŽLAB TK1

vč. PODBETONOVÁNÍ DODÁVKA STAVBY.

PODZEMNÍ SÍTĚ-SDĚLOVACÍ KABEL O2

PODZEMNÍ SÍTĚ-KANALIZACE

PODZEMNÍ SÍTĚ-KABEL VO 

PODZEMNÍ SÍTĚ-VODOVOD

PODZEMNÍ SÍTĚ-PLYN STL

PARDUBICKÝ

M. VOJTĚCH

SVITAVY

M. VOJTĚCH

MILAN VOJTĚCH

568 02  SVITAVY
IČO 13176960

Slovenská 4B

E - 1

DSP-DZS

1 : 250

09/11

22/11



STOŽÁR MUSÍ BÝT PŘIPOJEN NA STÁVAJÍCÍ UZEMNĚNÍ PÁSKEM FeZn 30/4mm

LEGENDA:

PŘED ZAPOČETÍM ZEMNÍCH PRACÍ ZAJISTÍ INVESTOR VYTÝČENÍ

PRO VSTUP KABELŮ DO STOŽÁRU BETONOVÝM ZÁKLADEM

VŠECH PODZEMNÍCH VEDENÍ U PŘÍSLUŠNÝCH MAJITELŮ !

POUŽÍT KAB. CHRÁNIČKU Z PVC HADICE d 40mm

JMENOVITÁ VÝŠKA STOŽÁRU 5m

Vedoucí projektant Zodpovědný projektant Vypracoval/Kreslil

Investor:

Kraj: Místo:

Výkres

Zakázkové číslo

Formát

Stupeň

Datum

Měřítko

Číslo výkresu

Akce:

M. VOJTĚCH

CHODNÍK

KOMUNIKACE

SCHEMA UMÍSTĚNÍ STOŽÁRU OD OBRUBNÍKU

STOŽÁR VO

C 2.2 - SO 901    VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - PŘELOŽKA  -   SITUACE

SCHÉMA POUZDROVÉHO ZÁKLADU PRO PARKOVÝ STOŽÁR

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

MĚSTO SVITAVY, T.G.MASARYKA 35, SVITAVY

NA UL. FELBEROVA VE SVITAVÁCH

PARDUBICKÝ

OBRUBNÍK

M. VOJTĚCH

ZELEŇ

SVITAVY

M. VOJTĚCH

64
0

6
0
.0

9
0
.0

1
0
.0

8
0
.0

d 30.0

VYSPÁDOVÁNO

BEZPATICOVÝ STOŽÁR l=5m

ŽÁROVĚ POZINKOVANÝ

TERÉN

PLASTOVÁ TRUBKA d 300mm

BETONOVÝ ZÁKLAD

S OTVOREM

BETON

MILAN VOJTĚCH

568 02  SVITAVY
IČO 13176960

Slovenská 4B

E - 2

DSP-DZS

09/11

22/11



Vedoucí projektant Zodpovědný projektant Vypracoval/Kreslil

Investor:

Kraj: Místo:

Výkres

Zakázkové číslo

Formát

Stupeň

Datum

Měřítko

Číslo výkresu

Akce:

M. VOJTĚCH

C 2.2 - SO 901    VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - PŘELOŽKA  -   SITUACE

REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

SCHÉMA ULOŽENÍ KABELU VE VÝKOPU

NA UL. FELBEROVA VE SVITAVÁCH

MĚSTO SVITAVY, T.G.MASARYKA 35, SVITAVY

PARDUBICKÝ

M. VOJTĚCH

PÍSKOVÉ LOŽE

ULOŽENÍ KABELU VE VOLNÉM TERÉNU

A V CHODNÍKU

Řez A-A' 1:20

FÓLIE š.33

35

SVITAVY

M. VOJTĚCH

AYKY 4B*16

PÁSEK FeZn 30/4

1
0

1
0

8
0

MILAN VOJTĚCH

568 02  SVITAVY
IČO 13176960

Slovenská 4B

E - 3

DSP-DZS

09/11

22/11

1 : 20



T E CH N I C K Á  Z P R Á V A 
 
 
ROZVODNÁ SOUSTAVA :             3+PEN  230/400V  50Hz TN - C 
         
OCHRANA PŘED ÚRAZEM 
ELEKTRICKÝM PROUDEM 
DLE ČSN 332000-4-41ed.2:               automatické odpojení od zdroje    
 
 
VNĚJŠÍ VLIVY 
DLE ČSN 332000-3:    stávající 
 
 
INSTALOVANÝ PŘÍKON:               stávající 
SOUDOBÝ PŘÍKON:                     stávající 
 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - PŘELOŽKA:  stávající parkový stožár č.14 bude zrušen a nový stožár VO bude 
umístěn do zelené plochy. minimálně 50cm od obrubníku . 
Stávající kabel VO v odstavné ploše bude ponechán, ale musí být v celé trase uložen do kabelové 
chráničky. Chránička musí být uložena na betonovém loži tl. 10cm. V místě stávajícího stožáru bude 
provedeno naspojkování původniho kabelu novým, který bude ukončen v novém osvětlovacím stožáru S14. 
Stávající přívodní kabel bude taktéž ukončen v novém stožáru S14.  
Ve stožáru bude umístěna jednookruhová elektrovýzbroj. Svítidlo bude připojeno kabelem CYKY3C*1,5mm2 
a kabel bude jištěn pojistkou 6A.   
Vzhledem ke stáří stávajících ocelových stožárů je rozpočtován nový stožár s povrchovou úpravou 
pozinkováním a svítidlo. 
 
ULOŽENÍ KABELU: Kabel je uloženy ve volném terénu  v kabelové rýze 35/80cm  
v pískovém loži tl. 10cm pod i nad kabelem. Nad kabelem musí být položena výstražná fólie š. 33cm ve 
výšce cca 25-30cm. Kabely procházející betonovým základem stožáru musí být chráněny plastovou hadicí  
d 42mm.  
 Při provádění zemních prácí musí být provedena skrývka ornice do hloubky 20cm a uložena po 
jedné straně výkopu, po druhé straně bude uložena podorniční vrstva. Po záhozu kabelu musí být pozemek 
vrácen do původního stavu. 
Při provádění zemních prací v prostoru vegetačních ploch musí být zemní práce prováděny ručně  
v dostatečné vzdálenosti od dřevin, aby nedošlo k narušení kořenového sytému dřevin dle ČSN736005  
a ČSN 839061.  
 
UZEMNĚNÍ:  Stožár č.14 musí být uzemněn na stávající uzemnění VO páskem FeZn 30/4. Každý spoj v 
zemi musí mít dvě svorky dobře chráněny před korozí. 
 
SOUBĚH A KŘÍŽENÍ:   při souběhu a křížení kabelového vedení nn s ostatními podzemními vedeními musí 
být dodržena ČSN 736005. 
 
Souběh kabel nn   - kanalizace   0,50m 
Dtto                     -   plynovod STL          0,60m 
Dtto                     -   vodovod            0,40m 
Dtto                     -   sdělovací kabely     0,30m 
Dtto                     -   kabely 1kV        0,05m 
 
Křížení kabel nn    - kanalizace         0,30m 
Dtto                  sdělovací kabely    0,30m 
Ostatní údaje viz. ČSN 736005.  
 
 
VŠEOBECNĚ:   veřejné osvětlení musí být provedeno dle platných předpisů ČSN a ESČ za dodržení 
bezpečnosti práce. Zvláště musí být dodrženy ČSN330165, 332000-4-41ed.2, 332000-5-51, 332000-5-52, 
332000-5-53, 332000-5-523ed2, 332000-5-54ed.2, 332000-7-714, 62305, 736005 a další související ČSN  
v platném znění. 
 
Ve Svitavách  09/11 
 
                                           Vypracoval:  Milan Vojtěch 
 



Soupis stavebních prací,dodávek a služeb v četně výkazu vým ěr Datum: 
 

Stavba : 1 Revitalizace ve řejného prostranství na ul.Felberova ve Svitavách

Objednatel : Město Svitavy T.G.Masaryka 35 IČO : 00277444
DIČ : CZ00277444

Zhotovitel : IČO :
DIČ :

Za zhotovitele : Za objednatele :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %

Cena celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních objekt ů a provozních soubor ů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem
Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

1 ul.Felberova,Svitavy

Celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních rozpo čtů

Číslo 
objektu

Číslo a název rozpo čtu Cena celkem
Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

1 1 Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb
1 2 Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova
1 3 Revitalizace veřejného osvětlení
Celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních díl ů

Číslo a název dílu % HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce
45 Podkladní a vedlejší konstrukce
5 Komunikace
711 Izolace proti vodě
767 Konstrukce zámečnické
8 Trubní vedení
89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb
9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb
91 Doplňující práce na komunikaci
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
96 Bourání konstrukcí
99 Staveništní přesun hmot
M21 Elektromontáže
M46 Zemní práce při montážích

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 18



Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 18



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 1 Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 SbJKSO 822.29
Objekt SKP 
1 ul.Felberova,Svitavy Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Náklady na m.j.

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0

Z PSV celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 0

HZS 0

ZRN+HZS 0
0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Proj.a inž.firma Klodner Lubomír

Město Svitavy T.G.Masaryka 35

ZRN+ost.náklady+HZS

0 Kč
0 Kč

0 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet : 1
1 ul.Felberova,Svitavy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb
9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

CELKEM  OBJEKT

Stavba :
Objekt : Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 1
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb

1 90050001 T00 vybudování zařízení staveniště soubor 1,00

1,00
2 90050002 T00 provoz zařízení staveniště soubor 1,00

1,00
3 90050003 T00 odstranění zařízení staveniště soubor 1,00

1,00

Celkem za 9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb
Díl: 9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

4 90060000 T00 projektová dokumentace skutečného provedení soubor 2,00

2,00
5 90060001 T00 Povolení užívání ploch,zásahy do veřejných komunikací soubor 1,00

1,00
6 90060002 T00 zabezpečení pohybu osob dle vyhl. 398/2009 Sb soubor 1,00

1,00
7 90060003 T00 Vytýčení staveniště a objektů-zabezpečení směrových a 

výškových bodů soubor 1,00

1,00
8 90060003 T00 pojištění zhotovitele a pojištění díla soubor 1,00

1,00
9 90060004 T00 Vytyčení inž. sítí, ochrana stávajícího vedení před 

poškozením soubor 1,00

1,00
10 90060004 T00 dodávka a montáž informační tabule zhotovitele soubor 1,00

1,00
11 90060005 T00 Zajištění dopravního značení vč.souhlasu správce 

komunikací a přísl.správního orgánu soubor 1,00

1,00
12 90060007 T00 Digitální geodetické zaměření všech objektů v tištěné i 

elektronické podobě soubor 1,00

1,00
13 90060009 T00 Bankovní záruka po dobu záruční doby soubor 1,00

1,00

Celkem za 9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

viz. VIII.oddíl, odst.11, smlouvy o dílo:1

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

náklady spojené s vybudováním soc.zař.,skladů,přípojek energií:

příprava území,zabezpečení oplocením:1

viz. VIII.oddíl, odst.7 a 8, smlouvy o dílo náklady na vybavení ZS,:

náklady na energie,úklid a údržbu ZS:1

viz. VIII.oddíl, odst.6, smlouvy o dílo:1

 viz. III.oddíl, odst.2, smlouvy o dílo:1

viz. XI.oddíl, odst.1 až 10, smlouvy o dílo:1

viz. VIII.oddíl, odst.9 a 10, smlouvy o dílo:1

 viz. III.odd.,odst.2,a X.odd.odst.3 smlouvy o dílo:2

 viz. VIII.oddíl, odst.5, smlouvy o dílo:1

viz. IX.oddíl, odst.1, smlouvy o dílo:1

viz. VIII.oddíl, odst.3, smlouvy o dílo:1

viz. IX.oddíl, odst.13, smlouvy o dílo:1

 viz. VIII.oddíl, odst.4, smlouvy o dílo:1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 2 Revitalizace ve řejného prostranství ul.FelberovaJKSO 822.29
Objekt SKP 
1 ul.Felberova,Svitavy Měrná jednotka m2
Stavba Počet jednotek
1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Náklady na m.j.

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0

Z PSV celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 0

HZS 0

ZRN+HZS 0
0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH
DPH

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Proj.a inž.firma Klodner Lubomír

Město Svitavy T.G.Masaryka 35

ZRN+ost.náklady+HZS

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet : 2
1 ul.Felberova,Svitavy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce
45 Podkladní a vedlejší konstrukce
5 Komunikace
8 Trubní vedení
89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
91 Doplňující práce na komunikaci
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
96 Bourání konstrukcí
99 Staveništní přesun hmot
711 Izolace proti vodě
767 Konstrukce zámečnické
M46 Zemní práce při montážích

CELKEM  OBJEKT

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 7



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 včetně 
odvozu a likvidace m2 12,00

12,00
2 112101102R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm včetně 

odvozu a likvidace kus 1,00

1,00
3 112101102R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm včetně 

odvozu a likvidace kus 3,00

3,00
4 112101121R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 10-30cm 

včetně odvozu a likvidace kus 9,00

9,00
5 112201101R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm včetně 

odvozu a likvidace kus 9,00

9,00
6 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm včetně 

odvozu a likvidace kus 4,00

4,00
7 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 včetně naložení 

na dopravní prostředek m3 804,00

804,00
8 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 804,00

804,00
9 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 219,16

160,80

58,36
10 132201111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 16,86

16,86
11 132201211R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ m3 29,70

23,76

5,94
12 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 14,58

14,58
13 133201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3 m3 14,58

14,58
14 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 54,00

54,00
15 151101111R00 Odstranění paženi stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 54,00

54,00
16 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 44,28

23,76

14,58

5,94
17 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 228,00

143,00

85,00
18 162501102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 dle technologického 

postupu zhotovitele m3 607,44

607,44
19 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 228,00

143,00

85,00

C 1.1.:3

C 1.1.:9

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

C 1.1.:12

C 1.1.:1

C 1.1.:9

C 1.1.:1+3

C 1.9.:804

C 1.9.:804

C 1.9. 20%:804*0,2

100%:14,08+29,7+14,58

C 1.2, 1.9. palisády:0,4*0,8*(12+10+30,7)

C 1.1. C 1.2 .přípojky UV:4*1,1*1,8*3

napojení liniového odvodnění:3*1,1*1,8

C 1.1. C 1.2  vpusti:1,8*1,8*1,5*3

C 1.1. C 1.2  vpusti:1,8*1,8*1,5*3

C 1.1. C 1.2 :(12+3)*1,8*2

C 1.1. C 1.2 :(12+3)*1,8*2

C 1.1. C 1.2  přípojky UV:4*1,1*1,8*3

vpusti:1,8*1,8*1,5*3

napojení liniového odvodnění:3*1,1*1,8

C 1.9 násyp na mezi skládku a zpět:143

ohumusování na meziskládku a zpět:85

C 1.2,1.9 přebytek na deponii:804+16,864-143-85+14,58

C 1.9 násyp:143

ohumusování:85

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 8



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

20 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m dle 
technologického postupu zhotovitele m3 865,14

865,14
21 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním štěrk ve specifikaci m3 32,37

14,58

-1,27

-0,19

19,25
22 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku 

frakce 0 - 22 mm m3 7,78

8,25

-0,47
23 175101209R00 Příplatek za prohození sypaniny pro ohumusování m3 85,00

85,00
24 180402112R00 Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 m2 849,39

849,39
25 181101112T00 Úprava pláně se zhutněním - ručně E def2= 30-45MPA 

vč.zkoušek zhutnění a práce geotechnika m2 2 059,00

490,00

636,00

403,00

215,00

221,50

93,50
26 182001112R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 849,39

849,39
27 182101101R00 Svahování v zářezech v hor. 1 - 4 m2 42,00

42,00
28 182201101R00 Svahování násypů m2 531,00

531,00
29 182301121R00 Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 m2 849,39

849,39
30 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 607,44

607,44
31 289970111R00 Vrstva geotextilie  300g/m2 m2 2 059,00

490,00

636,00

403,00

215,00

221,50

93,50
32 00572451 Směs travní sadová II.- střední zátěž kg 42,47

42,47
33 583318026 Kamenivo těžené frakce  16/32 pro zásypy v komunikaci T 59,24

59,24

Celkem za 1 Zemní práce
Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
34 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 2,48

2,48
35 452311121R00 Desky podkladní  z betonu B 10 m3 0,19

0,19

Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce

C 1.2,1.9:804+16,864+29,7+14,58

C 1.1. C 1.2  vpusti:1,8*1,8*1,5*3

-0,3*0,3*3,14*1,5*3

desky:-0,8*0,8*0,1*3

kanalizace:23,76+5,94-7,779-2,475-0,192

C 1.1. C 1.2 :(12+3)*1,1*0,5

-3,14*0,1*0,1*15

C 1.9:85

C 1.9,:849,39

C 1.1. C 1.2  chodník:490

parkoviště dlažba:636

C 1.8 komunikace rozšíření:403

C 1.7 parkoviště AB:215

rozšíření podkladních vrstev:443*0,5

374*0,25

C 1.9.:849,39*0,05

C 1.9,:849,39

C 1.9:42

C 1.9.:531

C 1.9,:849,39

C 1.2,1.9 přebytek na skládku:804+16,864-143-85+14,58

C 1.1. C 1.2  chodník:490

parkoviště dlažba:636

komunikace rozšíření:403

parkoviště AB:215

rozšíření podkladních vrstev:443*0,5

374*0,25

C 1.1. C 1.2 :32,3703*1,83

C 1.1. C 1.2 :(12+3)*1,1*0,15

C 1.1. C 1.2  desky:0,8*0,8*0,1*3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 9



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

Díl: 5 Komunikace
36 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 490,00

490,00
37 564851114R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 18 cm m2 636,00

636,00
38 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 933,00

403,00

215,00

221,50

93,50
39 565131111RT2 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š.do 3 m,tl. 6 cm plochy 

201-1000 m2 m2 1 123,00

505,00

215,00

403,00
40 567122111R00 Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm m2 1 347,50

636,00

403,00

215,00

93,50
41 573191111R00 Nátěr infiltrační kationaktivní emulzí 1kg/m2 m2 1 123,00

403,00

215,00

505,00
42 573231111R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 m2 1 123,00

403,00

215,00

505,00
43 577131211RT2 Beton asfalt. ACO 11, do 3 m, tl. 4 cm plochy 201-1000 m2

m2 618,00

403,00

215,00
44 577141112RT2 Beton asfalt. ACO 11+,do 3 m, tl.5 cm plochy 201-1000 m2

m2 505,00

505,00
45 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm m2 490,00

490,00
46 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 636,00

636,00
47 596215048R00 Příplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě dělící pruhy m2 636,00

636,00
48 599142111R00 zálivka asfaltová m 157,93

29,00

128,93
49 919731123R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm m 157,93

29,00

128,93
50 592451152 Dlažba  SLP 20x10x6 cm bílá m2 6,63

6,63
51 59245268 Dlažba zámková červená  20x10x6 m2 504,70

504,70
52 592453081 Dlažba zámková přírodní  20x10x8 m2 655,08

C 1.1. C 1.7. C 1.8  parkoviště dlažba:636

komunikace rozšíření:403

parkoviště AB:215

C 1.1. C 1.7. C 1.8 komunikace stávající povrch:505

parkoviště AB:215

rozšíření komunikace:403

rozšíření podkladních vrstev:374*0,25

C 1.1. C 1.7. C 1.8  chodník:490

C 1.1. C 1.7. C 1.8  parkoviště dlažba:636

C 1.1. C 1.7. C 1.8  komunikace rozšíření:403

rozšíření podkladních vrstev:443*0,5

374*0,25

parkoviště AB:215

C 1.1. C 1.7. C 1.8  komunikace rozšíření:403

parkoviště AB:215

komunikace stávající povrch:505

C 1.1. C 1.7. C 1.8  komunikace rozšíření:403

parkoviště AB:215

komunikace stávající povrch:505

C 1.1. C 1.7. C 1.8  komunikace rozšíření:403

parkoviště AB:215

C 1.1. C 1.7. C 1.8  komunikace stávající povrch:505

C 1.1. C 1.7. C 1.8  chodník:490

C 1.1. C 1.7. C 1.8  parkoviště dlažba:636

C 1.1. C 1.7. C 1.8  parkoviště dlažba:636

C 1.1. C 1.2 C 1.7. C 1.8 napojení na stávající stav:3+7+14+5

rozšíření komunikace:124,93+4

C 1.1. C 1.2 C 1.7. C 1.8 napojení na stávající stav:3+7+14+5

rozšíření komunikace:124,93+4

C 1.1. C 1.2:(2,5+3,6+3+3+4)*0,4*1,03

C 1.1. C 1.7. C 1.8 :490*1,03

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 10



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

655,08

Celkem za 5 Komunikace
Díl: 8 Trubní vedení
53 817354001T00 Napojení potrubí na kanalizaci kus 5,00

5,00
54 871353121RT2 Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 200 včetně 

dodávky trub PVC hrdlových 200x4,9x5000 m 15,00

12,00

3,00

Celkem za 8 Trubní vedení
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
55 597092313RS1 Žlab odvodň.  V200S,plochý dl.1000mm výška 120-120 mm, 

šířka 235 mm kus 3,00

3,00
56 597092331R00 Čelo žlabu  V 200 kombin.plné kus 1,00

1,00
57 597092332R00 Čelo žlabu  V200  pro přípojku DN200 kus 1,00

1,00
58 597092344RS3 Krycí rošt  V 200, D 400, dl.1000 mm mřížkový MW 20x25 

mm, pozink. ocel kus 3,00

3,00
59 895941110T00 Vybourání vpusti uliční z dílců ,vč,zásypu ŠD kus 2,00

2,00
60 895941111R00 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální kus 3,00

3,00
61 899204111RT2 Osazení mříží litinových s rámem nad 150 kg včetně dodávky 

vtokové mříže s nálevkou kus 3,00

3,00
62 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu kus 5,00

5,00
63 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus 20,00

20,00
64 55343910 Koš kalový pro mříž 500x500 pozink v. 600 mm kus 3,00

3,00
65 59223819.A Vpusť uliční betonová TBV-Q 390/60 60x390x235/85 kus 3,03

3,03
66 59223821 Vpusť uliční betonová TBV-Q 660/180 18x66x10 cm kus 3,03

3,03
67 59223823 Vpusť uliční betonová TBV-Q 500/626 D 61,6x50x5 cm kus 3,03

3,03
68 59223824 Vpusť uliční betonová TBV-Q 500/590/200V 59x50x5 kus 3,03

3,03

Celkem za 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
69 338920023R00 Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 100 cm m 12,00

12,00
70 338920025R00 Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 180 cm m 40,70

40,70
71 914001111R00 Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek kus 2,00

2,00
72 914501111R00 Montáž trub.nástavce na sloupek svislé dopr.značky kus 2,00

2,00

C 1.1. C 1.2.:3

C 1.1. C 1.2.:5

C 1.1. C 1.7. C 1.8 :636*1,03

C 1.1. C 1.2.:5

C 1.1. C 1.2.přípojky UV:4*3

napojení liniového odvodnění:3

C 1.1. C 1.2.:3

C 1.1. C 1.2.:1

C 1.1. C 1.2.:1

C 1.1. C 1.2.:3

C 1.1. C 1.2.:2

C 1.1. C 1.2.:3

C 1.1. C 1.2.:20

C 1.1. C 1.2.:3

C 1.1. C 1.2.:3*1,01

C 1.1. C 1.2.:3*1,01

C 1.1. C 1.2.:3*1,01

C 1.1. C 1.2.:3*1,01

C 1.1. C 1.2.C 1.10:12

C 1.1. C 1.2.C 1.10:40,7

C 1.1. C 1.2.:2

C 1.1. C 1.2.:2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 11



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

73 914991001R00 Montáž dočasné značky včetně stojanu ks 8,00

8,00
74 914992001R00 Nájem dopravní značky včetně stojanu ks/den 240,00

240,00
75 914993001R00 Demontáž dočasné značky včetně stojanu ks 8,00

8,00
76 915491211R00 Osazení vodícího proužku do MC,podkl.B12,5, 25 cm m 377,00

377,00
77 915721121R00 Vodorovné značení stopčar,zeber atd.plastem,nehluč 

vozíčkář m2 6,00

6,00
78 915791112R00 Předznačení pro značení stopčáry, zebry, nápisů m2 6,00

6,00
79 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 m 669,00

220,00

449,00
80 40445024.A Značka doprav zákazová B1-B34 700 fól 2, HIG10letá kus 1,00

1,00
81 40445098.A Značka dopr inf IS 12a, b, 1000/500 fól1, EG7letá kus 1,00

1,00
82 40445159.A Značka dopr dodat E 8d-e 500/150 fól 1, EG 7 letá kus 1,00

1,00
83 40445161.A Značka dopr dodat E 12,13 500/500 fól 1, EG 7 letá kus 2,00

2,00
84 40445961 Sloupek Al 60/5 hladký drážkový m 5,40

5,40
85 40445962.A Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů kus 2,00

2,00
86 40445969.A Dopravní příslušenství, víčko DN 60mm kus 2,00

2,00
87 40445976.A Dopravní příslušenství, objímka Al-2c průměr 60 kus 7,00

7,00
88 592162117.A Přídlažba silniční vysoká  ABK 50/25/10 bílá kus 761,54

761,54
89 59217422 Obrubník chodníkový ABO 15-10 1000/200/80 kus 222,20

222,20
90 59217472 Obrubník silniční ABO 2-15 1000/150/250 šedý kus 453,49

453,49
91 592284111 Palisáda přírodní  15x15x180 cm kus 274,05

274,05
92 592284430 Palisáda odlehčená kruhová 20/115 cm šedá kus 60,60

60,60

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci
Díl: 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách
93 349121001R00 Montáž  prefa. drobné architektury od 0,2 do 1,5 t kus 8,00

7,00

1,00
94 592891033 Lavička vym/plast opěr 1500/700/850 kus 7,00

7,00

Celkem za 95 Dokon čovací konstrukce na pozemních stavbách

C 1.1. C 1.2.:8

C 1.1. C 1.2 .C 1.7. C 1.8 :43+43+146+17+125+1,5*2

C 1.1. C 1.2.:8

C 1.1. C 1.2.:8*30

C 1.1. C 1.2. V10f:3*2

C 1.1. C 1.2. V10f:3*2

C 1.1. C 1.7. C 1.8  ABO 15-
10:21+21+13+14+18+14+18+14+19+19+38+6+5

ABO 2-15:110+146+160+27+1,5*4

C 1.1. C 1.2.:1

C 1.1. C 1.2.:1

C 1.1. C 1.2.:1

C 1.1. C 1.2.:2

C 1.1. C 1.2.:2,7*2

C 1.1. C 1.2.:2

C 1.1. C 1.2.:2

C 1.1. C 1.2.:7

C 1.1. C 1.2 .C 1.10.:12/0,2*1,01

C 1.1. C 1.2 .lavička:7

koš přemístěný:1

C 1.1. C 1.2 .lavička:7

C 1.1. C 1.2 .C 1.7. C 1.8 :377/0,5*1,01

C 1.1. C 1.2 .C 1.7. C 1.8  ABO 15-10:220*1,01

C 1.1. C 1.2 .C 1.7. C 1.8  ABO 2-15:449*1,01

C 1.1. C 1.2 .C 1.10:40,7/0,15*1,01

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 12



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

Díl: 96 Bourání konstrukcí
95 113107111R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.10 cm m2 629,00

629,00
96 113107123R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 294,00

294,00
97 113107131R00 Odstranění podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.10 cm m2 8,00

8,00
98 113107242R00 Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.10 cm m2 923,00

629,00

294,00
99 113151114R00 Frézování krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5 cm m2 18,00

18,00
100 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 609,00

609,00
101 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm m 157,93

29,00

128,93
102 938908410T00 Očištění povrchu krytu tlakovou vodou m2 476,00

476,00
103 962051116R00 Bourání příček železobetonových tl. 15 cm m2 4,80

4,80
104 966075141R00 Odstranění kovového zábradlí m 12,69

12,69
105 112 odstranění stávajícího úložiště odpadků kus 1,00

1,00
106 113 odstranění prolézačky kus 1,00

1,00
107 114 odstranění vahadlové houpačky kus 1,00

1,00
108 115 odstranění betonového stolu kus 1,00

1,00
109 9760741000 Vybourání stávající lavičky kus 2,00

2,00
110 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku dle technologického 

plánu zhotovitele t 480,22
111 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km dle technologického 

plánu zhotovitele t 12 005,59
112 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti dle technologického plánu 

zhotovitele t 480,22
113 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění dle technologického 

plánu zhotovitele t 480,22
114 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti,vybouraných hmot dle 

technologického plánu zhotovitele t 480,22

Celkem za 96 Bourání konstrukcí
Díl: 99 Staveništní p řesun hmot
115 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 1 947,40
116 998225194R00 Přesun hmot, komunikace živičné, příplatek do 5 km t 1 947,40

Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot
Díl: 711 Izolace proti vod ě

117 711472051RZ2 Izolace, tlaková voda, svislá fólií PVC, volně včetně dodávky 
fólie tl. 1,0mm m2 56,20

56,20

C 1.1. C 1.2.C 1.11 chodník:160-33+440+62

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.komunikace:74+92+84+44

C 1.1. C 1.2 .C 1.11 klepač:8

komunikace:74+92+84+44

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:4*4,5

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.chodník:160-33+440+62

C 1.1. C 1.2 .C 
1.11.:147+145+21+25+20+23+19+23+20+46+40+40+40

C 1.1. C 1.2 C 1.7. C 1.8 napojení na stávající stav:3+7+14+5

rozšíření komunikace:124,93+4

C 1.1. C 1.2 .C 1.7. C 1.8 komunikace stávající povrch:476

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:2

C1.1.,C 1.2.:6,3*1*7+12,1*1

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:2,4*2

C 1.1. C 1.2 .C 1.11:12,69

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:1

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:1

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:1

C 1.1. C 1.2 .C 1.11.:1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 13



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 2
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného prostranství ul.Felberova

118 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, dle technologického 
plánu zhotovitele t 0,07

Celkem za 711 Izolace proti vod ě

Díl: 767 Konstrukce záme čnické
119 767200002RA0 Zábradlí chodníkové D+M vč.povrchových úprav m 12,00

12,00

Celkem za 767 Konstrukce záme čnické
Díl: M46 Zemní práce p ři montážích
120 460110001R00 Sonda pro vyhledání kabelů - výkop kus 30,00

30,00
121 460110101R00 Sonda pro vyhledání kabelů - zához kus 30,00

30,00
122 460200153RT2 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.3 ruční výkop rýhy m 230,00

230,00
123 460490012RT1 Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm fólie PVC 

šířka 33 cm m 230,00

230,00
124 460510270T00 Žlab kabelový z PVC korugovaný půlený do komunikací m 230,00

230,00
125 460560153RT1 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3 ruční zához rýhy m 230,00

230,00
126 900 uložení kabelů do chrániček m 230,00

230,00
127 583318004 Kamenivo těžené frakce  16/32 T 103,12

103,12
128 900      R00 Hzs - nezmeřitelné práce   čl.17-1a spolupráce se správci 

podzemních zařízení hodina 10,00

10,00
129 900 01a AT00 Vytyčení tras podzemních vedení hod 20,00

20,00
130 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize hod 20,00

20,00

Celkem za M46 Zemní práce p ři montážích

C 1.1. C 1.2 .:12

C 1.1. C 1.2 .:30

C 1.1. C 1.2 .:30

C 1.1,C 
1.2:12+7+6+6+21+6+17+43+4+5+3+26+4+9+2+13+18+8+6+4+5+5

C 1.1,C 1.2:20

C 1.1,C 1.2:20

C 1.1,C 
1.2:12+7+6+6+21+6+17+43+4+5+3+26+4+9+2+13+18+8+6+4+5+5

C 1.1,C 
1.2:12+7+6+6+21+6+17+43+4+5+3+26+4+9+2+13+18+8+6+4+5+5

C 1.1,C 
1.2:12+7+6+6+21+6+17+43+4+5+3+26+4+9+2+13+18+8+6+4+5+5

C 1.1,C 
1.2:12+7+6+6+21+6+17+43+4+5+3+26+4+9+2+13+18+8+6+4+5+5

C 1.1,C 1.2:230*0,35*0,7*1,83

C 1.1,C 1.2:10

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 14



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpo čet 3 Revitalizace ve řejného osv ětlení JKSO 828.75
Objekt SKP 
1 ul.Felberova,Svitavy Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Náklady na m.j.

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpo čtové náklady

HSV celkem 0

Z PSV celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 0

HZS 0

ZRN+HZS 0
0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Proj.a inž.firma Klodner Lubomír

Město Svitavy T.G.Masaryka 35

ZRN+ost.náklady+HZS

0 Kč
0 Kč

0 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 15



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet : 3
1 ul.Felberova,Svitavy

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍL Ů

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
M21 Elektromontáže
M46 Zemní práce při montážích

CELKEM  OBJEKT

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného osvětlení

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 16



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 3
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: M21 Elektromontáže

1 210010253R00 Hadice gumová,nízkotlak.,volně uložená, 42/52 mm m 6,00

6,00
2 210100105R00 Ukončení drátů a lan Cu, Al - 1 žíla do 120 mm2 kus 4,00

4,00
3 210100251R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x10 mm2 kus 2,00

2,00
4 210100252R00 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x25 mm2 kus 4,00

4,00
5 210101253R00 Spojka kabelová litinová 1kV SV do 4x50 mm2 kus 1,00

1,00
6 210202015R00 Svítidlo výbojkové EP1  70W SHC parkové kus 1,00

1,00
7 210204002R00 Stožár osvětlovací sadový - ocelový kus 1,00

1,00
8 210204201R00 Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh kus 1,00

1,00
9 210220021R00 Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 m 15,00

15,00
10 210220022R00 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm m 5,00

5,00
11 210220301R00 Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/ kus 1,00

1,00
12 210220302R00 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ kus 12,00

6,00

6,00
13 210810045R00 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený m 8,00

8,00
14 210901045R00 Kabel silový AYKY 750V  4 x 16 mm2 uložený pevně m 14,00

14,00
15 00001 svítídlo výbojkové sadové 1x 70W vč.zdroje ks 1,00

1,00
16 00002 stožár bezpaticový 5 m pozinkovaný ks 1,00

1,00
17 911 digitální zaměření kus 1,00
18 912 ekologická likvidace světelného zdroje kus 1,00

1,00
19 35435411 Spojka 1 kV zalévaná přímá kus 1,00

1,00
20 35441925 Svorka zkušební SZ pro lano d 6-12 mm kus 1,00

1,00
21 35441986 Svorka SR 02 pro pásek 30 x 4 mm kus 6,00

6,00
22 35441997 Svorka SR 3b kus 6,00

6,00
23 15615235 Drát tažený pozinkovaný 11343  D 10,00 mm kg 3,00

3,00
24 27233754 Hadice pryžová d 50/59 mm m 6,00

6,00
25 34111032 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 1,5 mm2 m 8,00

8,00

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:2

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:4

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného osvětlení

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:6

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:4

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:15

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:5

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2 SR02:6

SR 3b:6

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:8

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:14

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:1

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:6

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:6

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:3

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:6

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:8

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 17



1 Revitalizace ve řejného prostranství-Felberova Rozpočet: 3
1 ul.Felberova,Svitavy

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Položkový rozpo čet 

Stavba :
Objekt : Revitalizace veřejného osvětlení

26 34112316 Kabel silový s Al jádrem 750 V AYKY 4B x16 mm2 m 14,00

14,00
27 35441120 Pásek uzemňovací pozinkovaný 30 x 4 mm kg 15,00

15,00
28 111      R00 Mimostaveništní doprava     čl.8-3a % 8,23
29 141      R00 Přirážka za podružný materiál   m21 % 24,58
30 142      R00 Přirážka za prořez kabelů % 24,58
31 205      R00 Zednické výpomoci m21      čl.13-5c % 251,51
32 171156460300 Jeřáb automobilní AD 16 MP Sh 2,00

2,00
33 180456171100 Montážní plošina na autopod. 16 m   MP-16 Sh 2,00

2,00
34 900      RT2 Hzs -vytyčení stávajících podzemních vedení Práce v tarifní 

třídě 5 h 3,00

3,00
35 900      RT5 demontáže,připojení Práce v tarifní třídě 8 hod 10,00

10,00
36 905      V1 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize el.instalace hod 6,00

Celkem za M21 Elektromontáže
Díl: M46 Zemní práce p ři montážích
37 452311131R00 Desky podkladní pod chráničku z betonu C 12/15 m3 0,18

0,18
38 460010024R00 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru km 0,02

0,02
39 460050703RT1 Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3 ruční 

výkop jámy m3 0,50

0,50
40 460100003R00 Pouzdrový základ 300x900 mm mimo osu trasy kus 1,00

1,00
41 460200163RT2 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3 ruční výkop rýhy m 5,00

5,00
42 460420022RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku lože 

tloušťky 10 cm m 5,00

5,00
43 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm m 5,00

5,00
44 460560163RT1 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 3 ruční zához rýhy m 5,00

5,00
45 460600001R00 Naložení a odvoz zeminy do vzdálenosti 1km m3 1,00

1,00
46 583318004 Kamenivo těžené frakce  16/32 T 1,92

1,92

Celkem za M46 Zemní práce p ři montážích

E2:0,5

E2:1

E1,E3:5

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:14

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:15

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:2

pro zásyp rýhy E1,E3:5*0,35*0,6*1,83

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:2

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:3

C2 tech.zpráva ,v.č.E-1,E-2:10

E1,E3,technická zPRÁVA:5*0,35*0,1

E1:0,015

E1,E3:5

E1,E3:5

E1,E3:5

E1,E3:1

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 18


